
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 

DELL’AREA 
 
 

TECNICA - AMBIENTALE 
 
 
RESPONSABILE DELL’AREA : DOTT. MAURIZIO ROCCHI  
 
ESTENSORE: GEOM. ANNIBALE PICCIOLI 
 
 
 
 

 DETERMINAZIONE N. 1069 

  DEL  14/12/2015 
 
 

ORIGINALE 
 
 

Oggetto : 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AGGIUDICAZIONE DI 
INCARICO DI DIRETTORE SANITARIO CON L'ASSISTENZA 
VETERINARIA DA SVOLGERE PRESSO IL CANILE DI GROPPOLI DI 
MULAZZO (MS) CON GARA INFORMALE MEDIANTE PROCEDURA 
NEGOZIATA IN ECONOMIA A COTTIMO FIDUCIARIO AI SENSI 
DELL'ART. 125 DEL D.LGS. 163/2006. APPROVAZIONE NORME DI 
GARA. 

 
 

 



IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO che l'Unione di Comuni Montana Lunigiana, gestisce il Canile Comprensoriale di 
Groppoli di Mulazzo nell'ambito delle funzioni associate ( L.R.40/2001) per i Comuni della 
Lunigiana; 
 
DATO ATTO che con determinazione dirigenziale del responsabile dell'Area tecnica  Ambientale 
n. 953 del 24/12/2013 con le procedure del cottimo fiduciario mediante affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 125 del D.Lgs. n°163/2006 e dal Regolamento attuativo dell’Ente di cui alla deliberazione 
di Consiglio n°_7 del 09/03/2012 il  servizio di assistenza medico-veterinaria  per il periodo 
13/11/2013  e scadenza il 13/1l/2014 da svolgere presso la struttura comprensoriale del canile di 
Groppoli di Mulazzo (MS) affidato allo Studio medico veterinario del Dott. N. Ballestracci  con 
sede legale a Giucano di Fosdinovo (MS) Via Borgo di Sopra n.1; 
 
CONSIDERATO che con determinazione n. 973 del 27/11/2014  si è proceduto per motivi 
organizzativi procedere al rinnovo della convenzione per l’incarico dell’assistenza medico-
veterinaria  e direttore sanitario del canile, con lo Studio medico veterinario del Dott. N. 
Ballestracci  con sede legale a Giucano di Fosdinovo (MS) Via Borgo di Sopra n.1  per un ulteriore 
periodo, dal 14/11/2014 al 13/11/2015 ai medesimi prezzi e condizioni; 
 
CONSIDERATO inoltre che per attivare le procedure di gara prorogare l’incarico allo studio 
medico veterinario del Dott. N. Ballestracci  con sede legale con sede legale a Giucano di 
Fosdinovo (MS) Via Borgo di Sopra n.1a Villafranca L., il quale si è reso disponibile dal 
13/11/2015 al 31/12/2015 ai medesimi prezzi e condizioni; 
 
RITENUTO pertanto necessario, vista la scadenza della fornitura del 31/12/2015 attivare le idonee 
procedure al fine di procedere ad un nuovo affidamento dell’incarico dell’assistenza medico-
veterinaria  e direttore sanitario del canile di Groppoli di Mulazzo (MS) per un importo a base 
d’asta di €.  10.500,00  oltre Enpav 2% ed IVA  vigente; 
 
RISCONTRATA  pertanto l'opportunità di procedere  alla scelta dei soggetti affidatari del servizio 
con avviso pubblico mediante procedura negoziata in economia, a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del 
D.Lgs. n°163/2006  per l’affidamento dell’incarico di direttore sanitario con  l’assistenza veterinaria da svolgere presso 
il Canile con l’aggiudicazione dell’offerta secondo "il criterio del prezzo economicamente più vantaggiosa " ai 

sensi dell'art. 83 del D.Lgs. 163/2006 ; 
 
RITENUTO  a tal fine necessario procedere all'approvazione Avviso pubblico, Capitolato d’oneri, 
norme di gara, modello di dichiarazione sostitutiva, modulo-offerta economica; 
 
VISTO il D. Lgs 163/2006; 
 
VISTO il D.P.R.  207/2010 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs163/2006 “ 
Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
 
VISTO il regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia dell’Ente approvato con 
deliberazione di Consiglio n. 7 del 09/03/2012 in attuazione  del D.Lgs 163/2006; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni: 
 

 



DETERMINA 
 
 

1. Di procedere viste le motivazioni in premessa, ad indire gara informale mediante procedura 
negoziata in economia, a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n°163/2006  per 
l’affidamento dell’incarico di direttore sanitario con  l’assistenza veterinaria da svolgere 
presso il Canile  comprensoriale di Groppoli di Mulazzo (MS) con l’aggiudicazione 
dell’offerta secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 83 
- comma 1 del D. Lgs. n. 163/2006, che verrà valutata da parte di apposita Commissione 
giudicatrice in base ai criteri meglio specificati nell’avviso pubblico,  per un importo a base 
d’asta di €. 10.500,00 annui oltre Enpav 2% ed IVA  22%; 

 
2. Di stipulare la relativa convenzione in forma pubblica amministrativa; 

 
3. Dato atto che  il servizio verrà affidato per il periodo di  2 (due ) anni a partire dalla  

decorrenza fissata nel relativo contratto. Qualora allo scadere del contratto l’Unione di 
Comuni Montana Lunigiana  non abbia ancora completato gli atti necessari per il nuovo 
affidamento, l’aggiudicatario sarà tenuto a proseguire lo svolgimento del servizio alle stesse 
condizioni previste dal contratto scaduto, per il tempo necessario all’ultimazione del nuovo 
procedimento di gara e fino al subentro del nuovo aggiudicatario. 
L’incarico  di Direttore sanitario  con l’assistenza veterinaria da svolgere presso il Canile ( 
Rifugio, Sanitario )  comprensoriale  di Groppoli  in Comune di Mulazzo (MS) , potrà essere 
rinnovato al momento della scadenza contrattuale, per un ulteriore  periodo, vale a dire per 
un periodo di 12 mesi ( dodici) , ai sensi del D. Lgs. 163/2006 o di altre condizioni che lo 
consentissero, qualora l’Amministrazione  ne ravvisi le condizioni di convenienza e se non 
in contrasto con la normativa vigente in materia; 

 
4. Di approvare a tal fine, l’Avviso pubblico, Capitolato d’oneri, norme di gara, modello di 

dichiarazione sostitutiva, modulo-offerta economica; 
 

5. Dato atto  che la documentazione di gara di cui al sopracitato punto 3) sarà pubblicata 
all'Albo Pretorio  e sul sito internet dell'Unione di Comuni Montana Lunigiana 
www.unionedicomunimontanalunigiana.it; 

 
6. Dato atto, infine che l'assunzione dell'impegno di spesa a fronte dell'esecuzione del servizio 

si procederà in sede di aggiudicazione, in esito all'espletamento della procedura di gara; 
 

7. Di nominare Responsabile del procedimento del presente servizio il Geom. Annibale 
Piccioli. 

 

 

 

 

 

 

 



FAX –SIMILE  AVVISO PUBBLICO 
 
Invito a gara informale, mediante procedura negoziata in economia, a cottimo fiduciario ai sensi 
dell’art. 125 del D.Lgs. n°163/2006  per l’affidamento  dell’ incarico  di Direttore sanitario  con 
l’assistenza veterinaria da svolgere presso il Canile ( Rifugio, Sanitario )  comprensoriale  di 
Groppoli  in Comune di Mulazzo (MS) dal 01/01/2016 al 31/12/2017. 
 

AVVISO PUBBLICO 
 
In esecuzione della propria determinazione a contrarre n. 1069 del 14/12/2015 
con il presente avviso pubblico è indetta una gara informale mediante procedura negoziata senza 
previa pubblicazione del bando di gara  per il conferimento dell’incarico di cui all’oggetto, da 
espletare  secondo il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa " ai sensi dell'art. 83 del 
D.Lgs. 163/2006. 
 La presente gara si esperirà nel rispetto delle condizioni e delle prescrizioni indicate nel presente 
“Avviso pubblico” e del Capitolato d’oneri . 
 
1) STAZIONE APPALTANTE : Unione di Comuni Montana Lunigiana – Piazza Alcide De 
Gasperi n. 17 – 54013 Fivizzano (MS) - Tel. 0585/942011 – Fax n. 0585/948080. Sito internet: 
www.unionedicomunimontanalunigiana.it  
Per informazioni di carattere tecnico è possibile rivolgersi all’Area Tecnica- Ambientale (Tel. 
n. 0585/942030 – e-mail: a.piccioli@cmlunigiana.ms.it).  
Responsabile del procedimento  è il Geom. Annibale Piccioli. 
2) DESCRIZIONE DELL’AFFIDAMENTO : la presente gara ha ad oggetto il conferimento di 
incarico direttore sanitario con l’assistenza veterinaria da svolgere presso il  Canile  comprensoriale 
di Groppoli  in Comune di Mulazzo (MS) nel quale sono attualmente ospitati circa 80 cani. 
 
4) FINANZIAMENTO : Fondi a disposizione nel Bilancio dell’Ente. 
 
5) IMPORTO A BASE DI GARA:  l’importo a base di gara per l’affidamento del servizio per 
l’intero periodo contrattuale, pari ad anni uno, ammonta ad Euro 10.500,00 oltre ad ENPAV 2% ed 
IVA vigente. 
Non si atto a revisione del prezzo contrattuale, fino al raggiungimento di n. 100 cani presenti nel 
canile. 
 
6) DURATA DEL CONTRATTO:  L'affidamento del servizio avrà durata di due anni a partire 
dalla  decorrenza fissata nel relativo contratto. Qualora allo scadere del contratto l’Unione di 
Comuni Montana Lunigiana  non abbia ancora completato gli atti necessari per il nuovo 
affidamento, l’aggiudicatario sarà tenuto a proseguire lo svolgimento del servizio alle stesse 
condizioni previste dal contratto scaduto, per il tempo necessario all’ultimazione del nuovo 
procedimento di gara e fino al subentro del nuovo aggiudicatario. 
L’incarico  di Direttore sanitario  con l’assistenza veterinaria da svolgere presso il Canile ( Rifugio, 
Sanitario )  comprensoriale  di Groppoli  in Comune di Mulazzo (MS) , potrà essere rinnovato al 
momento della scadenza contrattuale, per un ulteriore  periodo, vale a dire per un periodo di 12 
mesi ( dodici) , ai sensi del D. Lgs. 163/2006 o di altre condizioni che lo consentissero, qualora 
l’Amministrazione  ne ravvisi le condizioni di convenienza e se non in contrasto con la normativa 
vigente in materia. 
 
7) DOCUMENTI DI GARA:  tutti i documenti relativi alla presente gara (Avviso pubblico, 
Capitolato d’oneri, norme di gara, modello di dichiarazione sostitutiva, modulo-offerta economica) 



sono visionabili e acquisibili presso l’Area tecnico-Ambientale durante l’orario d’ufficio. La 
medesima documentazione è inoltre consultabile, nel testo integrale, sul sito istituzionale 
dell’Unione di Comuni Montana Lunigiana (MS), all’indirizzo sopra indicato.  
Non verranno fatti invii di documentazione a mezzo fax. 
 
8) TERMINE DI RICEZIONE E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE  DELLE OFFERTE:  
l’offerta, redatta in lingua italiana ed in competente bollo, dovrà pervenire entro e non oltre le ore 
12,30 del giorno  29/12/2015                alla Unione di Comuni Montana Lunigiana – Ufficio 
Protocollo, Via A. De Gasperi n. 17 - 54013 Fivizzano (MS), nel rispetto di tutte le modalità 
previste nelle” Norme di gara”. 
 
9) SOGGETTI AMMESSI E REQUISITI PER LA PARTECIPAZIO NE ALLA GARA : Sono 
ammessi a partecipare alla gara i veterinari liberi professionisti, gli studi professionali, ovvero 
raggruppamenti temporanei, oppure professionisti e studi professionali che intendono riunirsi. 
E' fatto divieto ai concorrenti di partecipare alla gara in più di un raggruppamento, ovvero di 
partecipare alla gara anche in forma individuale qualora partecipino alla medesima gara in 
raggruppamento. 
Per partecipare alla gara ogni concorrente dovrà essere in possesso dei seguenti requisiti: 
1) Iscrizione all'Ordine dei Medici Veterinari; 
2) Abilitazione all'esercizio della professione da almeno 3 anni; 
3) Non trovarsi in alcuna delle condizioni di esclusione previste dall'art. 38 del  

D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.. 
4) Titolo di specialità sui piccoli animali e/o esperienze documentabili nella clinica e trattamento 

di patologie riguardanti gli animali da compagnia. 
Titolarità (eventualmente anche in associazione con altri veterinari) di un ambulatorio veterinario 
dotato delle seguenti attrezzature minime (sala visita, apparecchio radiologico, apparecchiature per 
esami ematologici, sala operatoria e strumentazione adeguata, locale idoneo per eventuale breve 
degenza) ubicato  nell’Ambito territoriale dell’Amministrazione ( Comuni della Lunigiana) o, in 
alternativa, impegnarsi all'apertura di una tale struttura entro 90 giorni dall'eventuale aggiudicazione 
del servizio, ed indicare provvisoriamente per i 90 giorni  la sede provvisoria . 
Nel caso di concorrente costituito da soggetti riuniti o da riunirsi: 
• i requisiti di cui ai punti 1), 2), 3) e 4) devono essere posseduti da tutti i soggetti che 

costituiscono o costituiranno il raggruppamento, mentre il requisito di cui al punto 5) è 
sufficiente che sia posseduto anche da uno soltanto di essi. 

• dovrà essere obbligatoriamente individuato un Responsabile, che in caso di aggiudicazione 
funga da referente nei confronti dell'Amministrazione, del Gestore del canile e del Servizio 
Veterinario ASL1 di Massa Carrara - . 

 
10) PERIODO DURANTE IL QUALE L’OFFERENTE È VINCOLAT O ALLA PROPRIA 
OFFERTA:  180 giorni decorrenti dalla data di presentazione della stessa. 
 
11) PROCEDURA DI GARA: Procedura negoziata in economia a cottimo fiduciario con le  
procedure previste dall’art. 125 del D.Lgs. 163/2006. 
  
12) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE ED ELEMENTI DI VALUT AZIONE DELLE 
OFFERTE: Il servizio sarà aggiudicato con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 
di cui all'art. 83 - comma 1 del D. Lgs. n. 163/2006, che verrà valutata da parte di apposita 
Commissione giudicatrice in base ai seguenti criteri: 
a) PREZZO: max. punti 30. 

All’offerta economica che presenti il prezzo più basso (offerta migliore) si assegneranno punti 



30. Alle altre offerte verrà assegnato un punteggio in base ai criteri stabiliti nel disciplinare di 
gara. 

b) PROPOSTA QUALITATIVA E ORGANIZZATIVA DEL SERVIZI O: max. punti  
    70 così suddivisi: 

 
 
Il servizio verrà aggiudicato all'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base della 
valutazione dei seguenti elementi, secondo quanto indicato nella tabella sotto riportata : 
 
Pos Criteri Peso                    

eso 
Peso totale 

1 Offerta tecnica   

1.1 Dettagliato progetto organizzativo che 
 specifichi le modalità di intervento presso  
il canile e le modalità di intervento  
relative alle prestazioni non eseguibili all'interno  
del canile - Max  punti  40. 

                               
     40 

                     
               40 

1.2 Caratteristiche e composizione del personale  
e/o team che verrà impiegato nell'esecuzione  
del servizio - Max punti  5. 
. 
 

 
       5 
 
                          
10  

 
                 5 
 
 
                       50 

1.3 Eventuali ulteriori elementi ritenuti  
importanti per valutare efficienza,  
efficacia ed affidabilità del servizio 
 offerto, con particolare riferimento alla 
 completezza delle attrezzature  
diagnostico-terapeutiche messe  
a disposizione dall'aggiudicatario sia presso 
 il Canile sia presso l'ambulatorio veterinario 
 del quale ha dichiarato la disponibilità 
 (es. apparecchi radiologici, ecografici  
e di laboratorio) - Max punti 15.  
 

 
 
 
 
 
 
 
      15 

 
 
 
 
 
 
 
              15 

1.4 Esperienza maturata in qualità di Direttore sanitario con 
l’assistenza sanitaria all’interno di canili pubblici in 
convenzione con strutture pubbliche:  
 
- per  ogni anno di attività ;  
-  fino ad un  periodo  massimo di   cinque anni di attività – Max 
punti 10. 

 
 
 
 

 
 
 
       2 
     10 

 
 
 
 
              10 



2  
 Offerta economica – Max punti 30 

                     
       30 

 
            30 

                                                                                          punteggio           100 

 
1.1 Sottocriterio: Dettagliato progetto organizzativo che specifichi le modalità di intervento presso 
il canile e le modalità di intervento relative alle prestazioni non eseguibili all'interno del canile : 
Peso del sottocriterio 1.1 40 (quaranta) su 100  
Il punteggio di  merito di sottocriterio   viene calcolato   assegnando all'indice del Concorrente il 
coefficiente di merito relativo al campo dei valori di cui tabella nel seguito. 
Punteggio di merito = Coefficiente di merito x Peso di sottocriterio 
 

1.2 Sottocriterio: Caratteristiche e composizione del personale e/o team che verrà impiegato 
nell'esecuzione del servizio: 
Peso del sottocriterio 1.2 5 (cinque) su 100  
Il punteggio di  merito di sottocriterio   viene calcolato   assegnando all'indice del Concorrente il 
coefficiente di merito relativo al campo dei valori di cui tabella nel seguito. 
 
 

1.3 Sottocriterio: Eventuali ulteriori elementi ritenuti importanti per valutare efficienza, efficacia 
ed affidabilità del servizio offerto, con particolare riferimento alla completezza delle attrezzature 
diagnostico-terapeutiche messe a disposizione dall'aggiudicatario sia presso il Canile sia presso 
l'ambulatorio veterinario 
 del quale ha dichiarato la disponibilità (es. apparecchi radiologici, ecografici  
e di laboratorio):  
Peso del sottocriterio 1.3 15 (cinque) su 100  
Il punteggio di  merito di sottocriterio   viene calcolato   assegnando all'indice del Concorrente il 
coefficiente di merito relativo al campo dei valori di cui tabella nel seguito. 

 
Peso del sottocriterio: 

Dettagliato progetto organizzativo che 
specifichi le modalità di intervento presso 
il canile e le modalità di intervento 
relative alle prestazioni non eseguibili 
all'interno del canile. 
 

Coefficiente di merito 
 
 

Punteggio di merito 
 
 

≥ 1≤ 40 40 

 
Peso del sottocriterio: 

Caratteristiche e composizione del 
personale e/o team che verrà impiegato 
nell'esecuzione del servizio. 
 

Coefficiente di merito 
 
 

Punteggio di merito 
 
 

≥ 1≤ 5 5 



 
 

1.4 Sottocriterio: Esperienza maturata  nella gestione  di servizi presso  canili pubblici in 
convenzione  con strutture pubbliche: 

Peso del sottocriterio 1.4 10 (dieci) su 100  
Il punteggio di merito di sottocriterio   viene calcolato   assegnando all'indice del Concorrente il 
coefficiente di merito relativo al campo dei valori di cui tabella nel seguito. 
 
Punteggio di merito = Coefficiente di merito x Peso di sottocriterio 
 

3. Offerta economica:  
Indice: Ribasso percentuale sull'Importo a base d’asta al netto degli oneri della sicurezza posto a 
base di gara di appalto 
Peso di criterio 3:  30 (trenta) su 100 
Al ribasso più alto verranno attribuiti punti 30 (trenta). 
Per la determinazione del punteggio da attribuire agli altri concorrenti, sulla base dei prezzi offerti, 
si applicherà la seguente formula:  

Peso del sottocriterio: 
Eventuali ulteriori elementi ritenuti importanti per 
valutare efficienza, efficacia ed affidabilità del servizio 
offerto, con particolare riferimento alla completezza 
delle attrezzature diagnostico-terapeutiche messe a 
disposizione dall'aggiudicatario sia presso il Canile sia 
presso l'ambulatorio veterinario del quale ha dichiarato 
la disponibilità (es. apparecchi radiologici, ecografici e 
di laboratorio).  
 

 

Coefficiente di merito 
 
 

Punteggio di merito 
 
 

≥ 1≤ 15 15 

 
Peso del sottocriterio: 

  Esperienza maturata in qualità di 
Direttore sanitario con l’assistenza 
sanitaria all’interno di canili pubblici in 
convenzione con strutture pubbliche per  
 
- per  ogni anno di attività documentata ;  
-  fino ad un  periodo  massimo di   
cinque anni di attività – Max punti 10. 

 

Coefficiente di merito 
 
 

Punteggio di merito 
 
 

≥ 1≤   2   2 
≥ 2≤   4   4 
≥ 3≤    6    6 
≥ 4≤    8    8 
≥ 5≤ 10 10 



Cri = R i / R max , ove:  
Cri = coefficiente attribuito all'offerta i-esima il ribasso; 
Rmax = ribasso risultante massimo  tra i Concorrenti; 
Ri = ribasso del concorrente iesimo. 

 
Il servizio verrà aggiudicato al concorrente che avrà ottenuto il miglior punteggio complessivo 
(a+b). 

In caso di parità di punteggio il servizio verrà aggiudicato al concorrente che abbia ottenuto il 
punteggio più alto per la proposta qualitativa ed organizzativa. 
 
13) PUBBLICITÀ:  Il presente bando e tutta la documentazione di gara vengono pubblicati 
all’Albo pretorio, nonché inseriti sul sito Internet dell’Unione di Comuni Montana Lunigiana (MS): 
www.unionedicomunimontanalunigiana.it . 
 
Altre informazioni:  
� Per partecipare alla gara dovrà essere presentata tutta documentazione indicata nelle “norme di 

gara”, con le modalità ivi descritte. 
� L’Unione di Comuni Montana Lunigiana (MS) si riserva, a suo insindacabile giudizio, di 

procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta valida e 
congrua, o di non aggiudicare. 

� In caso di mancata sottoscrizione della convenzione da parte dell’aggiudicatario, L’Unione di 
Comuni Montana Lunigiana, si riserva la facoltà di aggiudicare al concorrente secondo 
classificato. 

� La mancanza dei requisiti previsti dal’Avviso pubblico e dalle Norme di gara comporterà 
l’esclusione dalla gara; il mancato rispetto delle formalità e delle modalità prescritte per la 
partecipazione potrà comportare l’esclusione dalla gara qualora le stesse abbiano rilievo 
sostanziale. 

� Non saranno ammesse offerte condizionate od espresse in modo indeterminato. 
� Non è ammesso il subappalto. 
� Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 196 del 30.06.2003 si informa che i dati personali forniti e 

raccolti in occasione del presente procedimento verranno: 
- utilizzati esclusivamente in funzione e per i fini del presente procedimento; 
- conservati fino alla conclusione del procedimento presso l’Area Tecnica-Ambientale dell’ 
Unione di Comuni Montana Lunigiana  Piazza  A. De Gasperi n. 17  54013  Fivizzano (MS). 
In relazione ai suddetti dati l’interessato può esercitare i diritti sanciti dall’art. 7 del citato 
Decreto n. 196/2003. 

 
                                              

                                                         
 
 

        
 
 
 
14/12/2015 
 

 DIRIGENTE DELL'AREA  

      DOTT. MAURIZIO ROCCHI 



  
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale dell’Unione di Comuni Montana Lunigiana, visti gli atti 
d’ufficio: 
 
 

ATTESTA 
 
 

- che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio nel sito Web 
istituzionale di codesto Ente accessibile al pubblico ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 
18 giugno 2009, n.69 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal      14/12/2015; 

 
- che la presente determinazione è stata comunicata ai componenti dell’organo esecutivo; 
 
- che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno 14/12/2015, ai sensi del comma 4 

dell’art.151 del D.Lgs.18.08.2000 n.267. 
  
   
     IL SEGRETARIO GENERALE 

DOTT.SSA FRANCESCA BELLUCCI 
         
 
 
La presente copia, composta da  n. di fogli,  per uso amministrativo, è conforme all'originale. 
L'originale è conservato presso l'Ufficio Segreteria dell'Ente sotto la responsabilità del Segretario 
Generale.  
Fivizzano li   14/12/2015  
  IL  SEGRETARIO 

GENERALE 
  DOTT.SSA FRANCESCA 

BELLUCCI 
 


